
  Ano IV • Nº 434 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira,  07 de março de 2018

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                     01           

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                            01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     02                       

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

GUARAÍ - PREV                                                                                 02

COMITÊ GESTOR  DO PROGRAMA EXCELÊNCIA                        03

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.453/2018 - DE 02 DE MARÇO DE 2018.

“SUBSTITUI MEMBRO DA COMISSÃO QUE 
REGULARIZA E LOCALIZA BENS DO PATRIMÔNIO 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R   E  S  O  L  V  E

Art. 1º) SUBSTITUIR o servidor Gaudêncio Viana Pereira, 
representante da Secretaria Municipal de Saúde na Comissão para 
Regularização e Localização de Bens do Patrimônio Municipal, pela 
servidora Marlene Gomes Veras Dias.

Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL 
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de março do ano de 
2018.                                                                                                                                                                     

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

PORTARIA Nº 1.454/2018 - DE 06 DE MARÇO DE 2018.

“DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCER A FUNÇÃO 
DE SECRETÁRIA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 75, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí;

R   E  S  O  L  V  E

Art. 1º) DESIGNAR a Servidora Municipal Maria Lucilene 
Pereira da Cruz, para exercer a função de Secretária Escolar do Centro 
Municipal de Educação Infantil Aquarela, junto a Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura de Guaraí.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites, para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais a partir de 21 (vinte e um) de fevereiro de 
2018, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
P L A N E J A M E N TO  E  F I N A N Ç A S  D E  G U A R A Í ,  E s t a d o 
do Tocantins, aos seis dias do mês de março do ano de 2018.                                                                                                                                            
                         

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial visando Registro de na aquisição 
de um triturador de galhos de podas de árvores, lixeiras ecológicas e 
conteiner’s, para atender as demandas de ações de paisagismo urbano, 
subprograma passolimpo, que permitem a coleta seletiva e a reciclagem do 
lixo e reaproveitamento dos resíduos de poda para utilização na produção 
de composto orgânico, conforme Termo de Referência anexo ao Edital.



Ano IV • Nº 434 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 07 de março de 2018 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 08h:00min, do dia 20/03/2018, no 
Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, 
centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço 
mencionado, ou ainda requisitado pelo e-mail: licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí/TO, 07 de março de 2018.

Rosane Bertamoni
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 035/2018 - DE 02 DE MARÇO DE 2018.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no valor 
de R$ 100,00 (CEM REAIS), afim de cobrir despesas com alimentação 
da Servidora Municipal Srª. JACIRA DE ALMEIDA BEZERRA, 
COORDENADORA DA CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 
PROFESSORA NELITA MARIA FERREIRA MIRANDA – CAI DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, 
COM A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 3407, QUE IRÁ PARTICIPAR DE 
REUNIÃO DE PAIS E OU RESPONSÁVEIS DAS ADOLESCENTES 
ACOLHIDAS NA CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL QUE FAZ 
ACOMPANHAMENTO PSICOSSOCIAL NO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL INFANTO JUVENIL – CAPSi, no dia 05/03/2018, na 
Cidade de ARAGUAÍNA – TO, conforme memorando nº 028/2018 – 
CAI e Declaração, anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
a Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de março de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA DE VIAGEM Nº 036/2018 - DE 02 DE MARÇO DE 2018.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                     
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 80,00 (OITENTA REAIS), afim de cobrir despesas com 
alimentação da Servidora Municipal Srª. LUZIA CACIA DA SILVA, 
CUIDADORA DA CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 
PROFESSORA NELITA MARIA FERREIRA MIRANDA – CAI DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO, 
COM A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 3050, QUE IRÁ PARTICIPAR DE 
REUNIÃO DE PAIS E OU RESPONSÁVEIS DAS ADOLESCENTES 

ACOLHIDAS NA CASA DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL QUE FAZ 
ACOMPANHAMENTO PSICOSSOCIAL NO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL INFANTO JUVENIL – CAPSi, no dia 05/03/2018, na 
Cidade de ARAGUAÍNA – TO, conforme memorando nº 028/2018 – 
CAI e Declaração, anexos.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
a Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de março de 2018. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA Nº 005/2018

Extrato do Contrato nº 004/2018
Pregão presencial 002/2018
Processo nº: 013.02.002/2018
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Contratada:  MARTINS  & MOTA LTDA-ME CNPJ  nº 15.372.708/0001-40  
Signatária:  Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de exames 
de diagnóstico por imagem: Ultrassonografia, para atender a demanda 
do Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.
Data de Assinatura: 05/03/2018.

ITEM QTD ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL
01

600
ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
SUPERIOR (FIGADO, RINS, VESICULA, 
VIAS BILIARES)

           89,50 53.700,00

02 600 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
INFERIOR

          89,50 53.700,00

03 600 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN 
TOTAL

          92,00 55.200,00

04 500 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO 
URINARIO

          90,00 45.000,00

05 300 ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO          110,00 33.000,00

06 500 ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA 
ESCROTAL

         100,00 50.000,00

07 600 U LT R A S S O N O G R A F I A M A M Á R I A 
BILATERAL

         100,00 60.000,00

08 500 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA 
ABDOMINAL)

         100,00 50.000,00

09 500 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA 
TRANSRETAL)

        100,00 50.000,00

10 200 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE          100,00 20.000,00

12 1500 ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA            85,00 127.500,00

13 1000 U LT R A S S O N O G R A F I A P E LV I C A 
(GINECOLOGICA)

            80,00 80.000,00

14 800 ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL             79,00 63.200,00
VALOR 
TOTAL

741.300,00

Marlene de Fátima Sandri Oliveira 
Gestora

GUARAÍ - PREV

PORTARIA Nº 003/2018 - DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

“DESIGNA   SERVIDORA PARA A  FUNÇÃO DE 
RESPONSÁVEL PELO RECURSOS HUMANOS 
DO SICAP-AP, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.



Ano IV • Nº 434 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 07 de março de 2018 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

A PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei 638/2016;

R   E   S   O  L  V  E

Art.1º) DESIGNAR a servidora do GUARAÍ-PREV , Srª. Clesia 
Pulcheria Andrade Silva, para a  função de responsável pelo recursos 
humanos   junto ao Sistema Integrado de Controle e Auditoria Pública 
– Atos de Pessoal – SICAP-AP, no âmbito do Tribunal de Contas do 
Estado do Tocantins.

Art.2º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo todos seus efeitos a partir de  28 de fevereiro de 2018;

GABINETE DA PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊN-
CIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos sete dias do 
mês de março do ano de 2018.                                                                                                                                            

Meirynalva Batista Barnabé
Presidente Guaraí-Prev

COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA EXCELÊNCIA

O Comitê Gestor do Programa Excelência na Educação informa 
a todos os Classificados no processo de seleção do Edital 01/2018, 
que deverão comparecer à Sala de Reuniões do Paço Municipal, 
sexta-feira, dia 09/03/2018, às 8 horas, para Assinatura do Termo de 
Responsabilidade.

RELAÇÃO DOS ESTUDANTES CONTEMPLADOS NO 
PROGRAMA EXCELENCIA NA EDUCAÇÃO -  EDITAL 01/2018

ORD. NOME CURSO V A L O R 
MENS.

D E S C O N T O     
20%

01 D I O N A R A  A L V E S 
ARAUJO 

4º agronomia 902,91 722,32           =  180,58

02 RAFAEL OLIVEIRA 
RESPLANDE

1º agronomia 180,58

03 Patricia Correia De Sousa 3º agronomia Desclassificada
04 RODRIGO AMERICO 

DE MELO
4º agronomia 180,58

05 KACILDA DE BRITO 
RIBEIRO 

2º agronomia 180,58

06 CAIO CESAR G. BEHNE 7º agronomia 180,58

07 D O U G L A S  L O P E S 
FERREIRA

3º agronomia 180,58

08 ANDRÉ LUZ FERREIRA 
ARAÚJO

3º agronomia 180,58

09 VICTOR ANTÔNIO L. 
SANTOS

4º agronomia 180,58

10 B E AT R I Z  B O R G E S 
BATISTA

1º agronomia 180,58

11 ANNA PAULA BRITO 
FRANCO

1º agronomia 180,58

12 R O S I M E I R E  D I A S 
PEREIRA 

4º agronomia 180,58

13 VINICIUS FREITAS 
RODRIGUES 

1º agronomia 180,58

14 Victor Portilho Ramos 1º agronomia Desclassificado

15 B R E N O  T E I X E I R A 
PEREIRA 

5º agronomia 180,58

16 MAGNA RODRIGUES 
SOBRINHO

3º agronomia 180,58

17 JOHN MAX DE ARAUJO 
REGO

7º agronomia 180,58

18 J O S É  W I L S O N 
SARAIVA BRITO 

2º agronomia 180,58

19 DENILSON DIAS DE 
SOUSA

2º agronomia 180,58

20 RICARDO JARDIM DA 
SILVA

3º agronomia 180,58

21 Luan Vanderleis 5º agronomia Desclassificado
22 G A B R I E L  D I A S 

ALMEIDA
1º agronomia 180,58

23 JOÃO MARTINS DOS 
SANTOS NETO

1º agronomia 180,58

24 L E A N D R O  R O C H A 
MOTA

2º agronomia 180,58

25 VINICIUS  LIMA DA 
SILVA

3º agronomia 180,58

26 VINICIUS LIMA LUZ 3º agronomia 180,58

27 GUSTAVO OLIVEIRA 
LIMA

5º agronomia 180,58

V A L O R 
TOTAL

4.333,92

ORD. NOME CURSO VA L O R 
MENS.

D E S C O N T O     
20%

01 Nayara Lemos De Lira 3º Administração Desclassificada
 02 A N D R E I A  D I A S 

TAVARES
7º Administração 735,92 588,73        =    147,18       

03 TATIANE DE ARAÚJO 
PEREIRA

7º Administração 147,18       

04 A V I L L A  M O R A I S 
GUIMARÃES 

1º Administração 147,18       

05 ALINE MARIA A. DA 
SILVA

1º Administração 147,18       

06 FERNANDA KELLY S. 
SANTOS 

1º Administração 147,18       

07 ANA PAULA PEREIRA 
DA SILVA

1º Administração 147,18       

08 NILSON BATISTA DE 
SOUSA

1º Administração 147,18       

09 T H A LY TA D O S  S . 
OLIVEIRA

5º Administração 147,18       

10 RAYSSA CRISTINA DE 
SOUSA BASTOS

3º Administração 147,18       

V A L O R 
TOTAL

1.324,62

ORD. NOME CURSO VA L O R 
MENS.

D E S C O N T O     
20%

01 Gabriella Almeida Noleto 
Leal

5º Biomedicina Desclassificada

02 VITOR HUGO PEREIRA 
COSTA

1º Biomedicina 1.054,34 8 4 3 , 4 7               
210,86

03 Tassya Samella Ferst De 
Sousa

5º Biomedicina Desclassificada

04 V I N I C I U S  A L V E S 
BERNARDES 

1º Biomedicina 210,86

06 Amanda Dias Silva 3º Biomedicina Desclassificada
07 MARESSA LIMA DA 

SILVA
1º Biomedicina 210,86

08 LEANDRO DA SILVA 
PINHEIRO

1º Biomedicina 210,86

09 Thálita Sousa Oliveira 1º Biomedicina Desclassificada
10 CARLOS EDUARDO S.  

OLIVEIRA
1º Biomedicina 210,86

11 GABRIELE MACHADO 
RODRIGUES

1º Biomedicina 210,86

V A L O R 
TOTAL 1.265,16

ORD. NOME CURSO VA L O R 
MENS.

D E S C O N T O     
20%

01 YASMIM AZEVEDO 
SOUSA 

1º Direito 940,02 7 5 2 , 0 1               
188,01

02 Antônia Daciele Costa 
Bastos 

1º  Direito Desclassificada

03 MARIA LAVINA MACIEL 
MIRANDA

7º  Direito 188,01

04 Ana Paula Eloi Da Silva 2º  Direito Desclassificada



Ano IV • Nº 434 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 07 de março de 2018 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

05 MARILENE SOUSA B. 
RIFFEL

2º  Direito 188,01

06 THALITA NAZARENO 
DE OLIVEIRA

4º  Direito 188,01

07 DELIANE BATISTA LOPES  1º  Direito 188,01

08 ALEFE DOURADO DE 
ABREU

3º  Direito 188,01

09 MILLENA SOBRINHO 
OLIVEIRA 

1º  Direito 188,01

10 LARYSSA DE MELO 
RIBEIRO

2º  Direito 188,01

11 A D R I E L LY  D E  A G U I A R 
CHEFER

2º  Direito 188,01

12 ANSELMO LOPES DA 
CUNHA

1º  Direito 188,01

13 MARCELO AUGUSTO 
C. SILVA

3º  Direito 188,01

14 LUIZ HENRIQUE O. 
MARTINS

1º  Direito 188,01

15 G A B R I E L A  A L M E I D A 
VALENÇA

1º  Direito 188,01

16 LORENA CRISTINA S. 
SANTOS

1º  Direito 188,01

17 GENILSON GOMES 
CARVALHO

2º  Direito 188,01

18 DAYANE MILHOMEM 
PIRES

8º  Direito 188,01

19 Bruno Henrique Rodrigues Lima 5º  Direito Desclassificado
20 DANIELA CAROLINA 

STRAKE
2º  Direito 188,01

21 BÁRBARA PEREIRA 
XAVIER

5º  Direito 188,01

22 LEIDIANY BARBARA 
DE OLIVEIRA

5º  Direito 188,01

23 IZAIAS PIRES RODRIGUES 1º  Direito 188,01

24 W A L K I R I A  D E 
MENEZES COSTA LIMA

7º  Direito 188,01

25 A N N A  K A R O L I N Y 
PIRES DE OLIVEIRA

2º  Direito 188,01

26 A L A N I S  F O N S E C A 
HOTH

1º  Direito 188,01

27 Paola Gabriella Cândido douza 3º  Direito Desclassificada
28 EDUARDA CÂNDIDO 

SOUZA
7º  Direito 188,01

V A L O R 
TOTAL 4.512,24

ORD. NOME CURSO VA L O R 
MENS.

D E S C O N T O     
20%

01 Rosimar Coelho Quixaba 7º Pedagogia Desclassificada
02 FLORISNALDA VILA 

NOVA DA SILVA
6º Pedagogia 106,79

03 VANESSA ALVES DOS 
SANTOS

1º Pedagogia 533,91 4 2 7 , 1 2   =           
106,79

04 André  Iago  Pere i ra 
Alencar

3º Pedagogia Desclassificado

05 ONEIDE MARQUES DA 
SILVA

1º Pedagogia 106,79

06 PRISCILLA PABLINE 
PEREIRA SANTOS

1º Pedagogia 106,79

07 Bruna Alves Nunes 1º Pedagogia Desclassificada
08 LUCIANA GOMES DE 

SOUSA SILVA
1º Pedagogia 106,79

09 RAYLLLANE GOMES 
DOS SANTOS

1º Pedagogia 106,79

10 ROMES JARDIM DA 
SILVA

1º Pedagogia 106,79

12 MARIA DELZIANE S. 
CARNEIRO

3º Pedagogia 106,79

13 J O A N A  D A R C 
CARDOSO DE SOUSA

5º Pedagogia 106,79

14 WESLEY CORREIA 
BORGES

7º Pedagogia 106,79

15 PATRÍCIA VERISSIMO 
DA SILVA

1ºPedagogia 106,79

V A L O R 
TOTAL

1,174,69

ORD. NOME CURSO VA L O R 
MENS.

D E S C O N T O     
20%

01 Gabr ie l l a  Pessoa 
Martins

1 º C i ê n .
Biológicas

Desistente

02 MATEUS BORGES LIMA 1ºCiên.Biológicas 132,81

03 EDUARDA FERREIRA MELO 1ºCiên.Biológicas 132,81

04 JEAN DA SILVA OLIVEIRA 5ºCiên.Biológicas 664,09 531,27     =    
132,81

05 ADALBERTO SILVA 
BARBOSA 

1º Ciên.Biológicas 132,81

06 Kayque Souza Oliveira 5º Ciên.Biológicas Desclassificado
07 Erika Inácio Da Silva 1º Ciên.Biológicas Desclassificada
08 Valcileide Lima Da Cruz 1º Ciên.Biológicas Desclassificada

09 WAGNER DA CRUZ 
SILVA

7º Ciên.Biológicas 132,81

10 VANESSA AUGUSTO RAMOS 7º Ciên.Biológicas 132,81

11 JOCASTRA MORAIS LIMA 1º Ciên.Biológicas 132,81

12 SILEDA GARCIA SILVA 1º Ciên.Biológicas 132,81

13 S A M A R A  M A C H A D O 
DAMASCENO

3º Ciên.Biológicas 132,81

14 Her ica  Ol ive i ra  dos 
Santos

5º Ciên.Biológicas FIES

V A L O R 
TOTAL 1.195,29

ORD. NOME CURSO VA L O R 
MENS.

D E S C O N T O     
20%

 ADRIANA STEFANY 
FRANCO

3º Fisioterapia 1.048,96 839,16   =   209,80

02 Rayssa Rafaela Dourado 3º Fisioterapia Desclassificada
03 Pedro Rafael Dourado 

Santos 
3º Fisioterapia Desclassificado

04 GISELY DO BRASIL 9º Fisioterapia 132,81

05 CASSIA MARIA CAMPOS 
MELO

5º Fisioterapia 132,81

06 JOSIVÂNIA SOUSA BARBOSA 7º Fisioterapia 132,81

07 ANDRESSA CORREIA DE 
SOUSA

1º Fisioterapia 132,81

08 Jacyane Nunes Da Silva 1º Fisioterapia Desclassificada
09 Janayna Sousa Costa 1º Fisioterapia Desclassificada
10 MARIA APARECIDA 

ALVES DE SOUSA
1º Fisioterapia 132,81

11 Rafaela Ferrreira Da 
Silva

3º Fisioterapia Desclassificada

12 Rildo da Silva Dantas 3º Fisioterapia Desclassificado
13 KARINA RODRIGUES 

BELÉM
3º Fisioterapia 132,81

14 VITORIA VARGAS MOREIRA 1º Fisioterapia 132,81

15 Suely Amorim Barreira 1º Fisioterapia 132,81

16 REGINA PEREIRA SILVA C. 
SANTOS

1º Fisioterapia 132,81

17 D A Y A N E  C O N C E I Ç Ã O 
NASCIMENTO

3º Fisioterapia 132,81

18 KACYELLE SANTOS SILVA 1º Fisioterapia 132,81

19 MARIA JARCELIA S. BRITO 3º Fisioterapia 132,81

20 SAMYLLA CARDOSO SANTOS 1º Fisioterapia 132,81

V A L O R 
TOTAL 2.727,40

ORD. NOME CURSO V A L O R 
MENS.

D E S C O N T O     
20%



Ano IV • Nº 434 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 07 de março de 2018 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

01 NATHALIA ONASSIS 
S. FERREIRA

1º Engen. Civil 1.352,00 1.081,0 = 270,40

02 EMILLI RODRIGUES 
NASCIMENTO

1º Engen. Civil 270,40

03 D I O G O  F A V O 
WENGRAT

1º Engen. Civil 270,40

04 ISABELLA ALVES DE 
LIMA

1º Engen. Civil 270,40

05 NARA VICTORIA M. 
CERQUEIRA

1º Engen. Civil 270,40

06 José sobral Teixeria 
Junior

1º Engen. Civil Desistente

07 L e o n a r d o  M a t o s 
rodrigues

1º Engen. Civil PROUNI

08 Hellen Cristina Alves 
Da Silva 

1º Engen. Civil Desclassificado

09 JABSON AZEVEDO CASTRO 1º Engen. Civil 270,40

10 GERALDO MAGELA 
DA S. JUNIOR

1º Engen. Civil 270,40

11 V I N Í C I U S  B R I TO 
FERNEDA

1º Engen. Civil 270,40

12 DENILSON PEDRO F. 
DE MORAIS

1º Engen. Civil 270,40

13 Victor Job de Sousa 1º Engen. Civil Desistente

V A L O R 
TOTAL 2.433,60

ORD. NOME CURSO VA L O R 
MENS.

D E S C O N T O     
20%

01 SERGIO ARAUJO DE 
SOUSA

3º Educ. Física 887,05 709,64      =   
177,41

02 CELIO ARAÚJO DE SOUSA 3º Educ. Física 177,41

03 GUILHERME VIEIRA 
MACHADO

1º Educ. Física 177,41

04 L e n t i c i a  R e g i n a 
Ferreira de Oliveira 

3º Educ. Física Desclassificada

05 ROSIMEIRE R. S. 
CAMPESTRINI

1º Educ. Física 177,41

06 JADSON DE LIMA ARAUJO 5º Educ. Física 177,41

07 GUSTAVO SANTOS 
PORTILHO

1º Educ. Física 177,41

08 K E M M Y L L E 
M O U R Ã O   S . 
BEZERRA

5º Educ. Física 177,41

V A L O R 
TOTAL

1.241,87

ORD. NOME CURSO VA L O R 
MENS

D E S C O N T O     
20%

01 K A R O L L I N Y 
MARIANO S .  DA 
SILVA

1º Enfermagem 1.155,50 924,40     =   231,10

02 Elyta Millena Ribeiro De Souza 1º  Enfermagem Desclassificada
03 EMYLLE STEFANE B 

. DE SOUSA
1º  Enfermagem 231,10

04 ELIANE DE JESUS BORGES 
SILVA

5º  Enfermagem 1.474,13 1 . 1 7 9 ,  3 0           
294,83            

05 MAIRY FERREIRA 
MELO

3º  Enfermagem 231,10

06 RUTYELLINN ALVES SANTOS 1º  Enfermagem 231,10

07 Y A S M I M  C O L O M B O 
MUNARETTO

3º  Enfermagem 231,10

08 PATRICIA DE S. LABO NELETO 3º  Enfermagem 231,10

09 INDARA BARBOSA TAVARES 1º Enfermagem 231,10

V A L O R 
TOTAL

1.912,53

ORD. NOMES SERVIDORE 
EFETIVOS

CURSO VA L O R 
.MENS.

D E S C O N T O 
50%

01 Jane Aparecida Da 
Silva Dias

5º Enfermagem Desclassificada

02 ELISMAR SOUSA 
DOS REIS

7º Agronomia 902,91 451,45

03 Edivan Valporto Guida 5 º  C i ê n c .
Biológicas

 
Desclassificado

04 Rodrigo Jerônimo da 
Silva

7º Administração PROUNI

05 MARLY RIBEIRO DOS SANTOS 5º Enfermagem 1474,13 737,06
V A L O R 
TOTAL

1.188,51


		2018-03-07T18:45:36-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




